
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Název veřejné zakázky:  Laboratorní přístrojové vybavení 1 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 

 
V Praze dne 16. září 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 
Dotazy se týkají přílohy č. 4 ZD – Technické podmínky pro část 1 
Dotaz č. 1 

Je požadován „ Autosampler a autoinjektor na kapalné vzorky“ a následně „ Autosampler na plynné vzorky typu 
HeadSpace s přímou krátkou vyhřívanou transferlinou do plynového chromatografu….“ 

a. Dotazy: 
i. Nejsou definovýny počty vialek pro tyto autosamplery? – prosím o doplnění 

ii. I když je jasně definován HeadSpace, rád bych se zeptal, zda by přesto nebyl akceptován 
jeden autosampler pro kapalné a plynné vzorky, i když není na principu vyhřívané 
transferliny ale naopak nástřik jehlou. Na základě zkušeností z obdobných pracovišť víme, 
že toto řešení je preferováno – větší univerzálnost, menší požadavek na místo, možnost ev 
rozšíření o další techniku. 

iii. Pokud předchozí bod by byl akceptován, pak opět prosím o počty pozic v obou modech 
 

Odpověď: 
K bodu i:  zadavatel požaduje pro HeadSpace min. počet pozic na sampleru 6, pro kapalný nástřik min. 
počet pozic 90. 
 
K bodu ii: Zadavatel akceptuje i jeden autosampler pro kapalné a plynné vzorky, i když není na principu 
vyhřívané transferliny, ale naopak nástřik jehlou. 
 
K bodu iii: Zadavatel požaduje pro HeadSpace min. počet pozic na sampleru 6, pro kapalný nástřik min. 
počet pozic 90. 
 
 



 
 

 
 

Dotaz č. 2 

Je požadováno „ Chytré databáze pro forensní vědu a metabolity“ 
a. Prosím o bližší specifikaci databází 

 
Odpověď: 
Jedná se knihovnu spekter MPW a databáze MRM přechodů pro toxikologicky významné látky (léčiva, 
drogy) a metabolity. 

 
Dotaz č. 3 

Je požadována „ Knihovna MS spekter“ 
a. Jedná se o NIST knihovnu? 

 
  Odpověď: 
  Ano, jedná se o NIST knihovnu (+ knihovnu spekter MPW uvedenou výše v rámci požadavku „ chytré    

databáze“). 
 

ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH INFORMACÍ PRODLUŽUJE LHŮTU PRO 
PODÁNÍ NABÍDEK DO 19. 10. 2020 DO 10:00 HODIN. OSTATNÍ INFOMRACE ZŮSTÁVAJÍ 
NEZMĚNĚNY. 
 
 
 
S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 
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